

S. Sayısı : 90

1944

**Hudut ve sahiller sıhhat U. M.
bütçesi**

Hudut ve sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı Bütçe kanunu lâiyhası ve Bütçe Encümeni mazbatası (1/206)

T. C.

Başvekâlet

Muamelât Umum Müdürlüğü

Sayı: 6/658

29 . II . 1944

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reislığıne

İcra Vekilleri Heyetince 28 . II . 1944 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı Bütçe Kanun lâiyhası esbabı mucibesıyla birlikte sunulmuştur.

Başvekil

Ş. Saracoğlu

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı bütçe esbabı mucibe lâiyhası

Mülhak bütçe ile idare edilen teşekküllere ait masraf bütçelerinde Umumî Muvazeneye müte-nazır olarak hazırlanması esası kabul edilmiş olmasına binaen 1944 malî yılı masraf bütçesi bu lü-zum ve zarurete binaen yeni kabul edilen formüle uygun olarak hazırlanmış ve binnetice fasıl ve madde numaralarında değişiklik meydana gelmiştir.

1944 malî yılı teklif bütçesinde 1943 yılına nazaran görülen bazı fazla veya noksanlığın mucib sebepleri aşağıda izah edilmiştir.

1. Fasıllar : Ücretler.

Umum Müdürlük teşkilâtının muhtelif hizmetlerinde iş gören ve bütçe kanununa bağlı (D) iş-retli cedvele dahil bulunan müteferrik müstahdemlere aylık olarak verilen 30 ilâ 40 lira gibi cüz'î bir ücretle çalışanların bir çoğu vazifelerini terketmekten ve bu yüzden birçok işler yüz üstünde kalmaktadır. Bu sebebe binaen mevcut olanları işlerine beğhyabilmeği temin için (D) cedveline dahil bulunan 176 müstahdemden 16 adedi tasarruf edilerek (Bütçeye ayrıca bir tahsisat ilâve et-meksizin) elde edilen 8100 lira geri kalan 160 müstahdemden gördükleri hizmetler nazarı dikkate alınarak aylık ücretlerine 5 veya 10 ar lira ilâve edilmek suretiyle birer miktar zam yapılmış ve (D) cedveli bu esasa göre hazırlanmıştır.

2. Zam yapılmıyan fasıl ve maddeler :

Fasıllar, madde 1, memurlar maaşı, Fasıllar, madde 2 açık maaşı.

Fasıllar, madde 4, gece pratika ücreti, Fasıllar, muvakkat tazminat.

Fasıllar 5, çocuk zammı Fasıllar 6, madde 2 mefruşat ve demirbaş, Fasıllar 7, matbu evrak, Fasıllar 11, Millet-ler arası kongre ve teşekküllere iştirak masrafı, Fasıllar 12, madde 3, Enebi memleketler harcırabı, Fasıllar 14, 3335 sayılı kanun gereğince tedavi ve yol masrafı, Fasıllar 15, madde 3, İstanbul ve İzmir la-boratuvarlar masrafı, Fasıllar 16, 17, 18, 19 ve 21 nei fasıllarla 25 nei fasılın birinci maddesine mevzu

(S. Sayısı : 90)

tahsisatların 1944 malî yılı içinde de kifayeti anlaşıldığından aynen teklif edilmiştir.

3. Zam yapılan fasıl ve maddeler:

A) Fasıllar 2, Madde 3 : Muvakkat müstahdemler ücreti namıyla bütçeye mevzu 6 259 lira 1943 malî yılı sonuna kadar kifayet etmediği hallerde Bütterilmek suretiyle alınan tahsisat mevcut tahsisata binaen ihtiyat akçesinden 10 000 lira karşılık gösterilmek suretiyle alınan tahsisat mevcut tahsisata ilâve edilerek sarfedilmekte idi. Mahiyetleri itibarıyla daimî hizmetlerden madut bulunan hususatin bütçe kanunlarından çıkarılarak ya bütçeye maledilmesi veya esas kanunlara eklenmesi gerek Hükümetçe ve gerek Bütçe Encümenince kabul edilmiş olmasına binaen bankada bulunan ihtiyat parasından 10 000 lira bu sene tahsisata ilâve edilmek suretiyle bu madde 10 000 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.

B) 1683 sayılı Tekâüt Kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek tekaüt ikramiyesi tahsisatı şimdiye kadar bütçeye mevzu tekaüt, dul ve yetim maaşları meyanında tediye edilmekte iken yeni formül icabı olarak yeniden 4 ncü fasıl açılmış ve bu fasla 1 000 liralık tahsisat konulmuştur.

C) Fasıllar 6, Madde 1, Madde 3, Madde 4, Madde 5.

Büro masraflarından madut bulunan kırtasiye, tenvir, teshin ve müteferrika gibi masarife ait malzeme fiyatlarının bir kaç misli artmasından dolayı mevcut tahsisatin kifayetsizliği tahakkuk ettiği için kırtasiye maddesine 500, 3 ncü teshin maddesine 2 000 ve 4 ncü tenvir maddesine 1 000, 5 nci müteferrika maddesine de 4 100 lira ki bu fasla ceman 7 600 lira ilâve edilmiştir.

D) Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları :

Fasıllar 8, Madde 1, posta ve telgraf ücreti: Posta ve Telgraf Umum Müdürlüğünden alınan 25 . I . 1944 tarih ve 161/943 sayılı yazıya göre 1944 malî yılı için 174 lira fazlasıyla ücret talep edilmesine binaen bu miktar fazlasıyla teklif edilmiştir.

Fasıllar 8, Madde 2, 11 . II . 1943 tarih ve 2/19450, 19451 sayılı kararlara tevfikan telefon mükâleme ücretlerine zam yapılmasından dolayı bu masrafları karşılayabilmek için 1 000 lira fazlasıyla teklif edilmiştir.

E) Nakil vasıtaları masrafları. Fasıllar 10 :

Harbin başladığındanberi esaslı bir surette tamirleri yapılamamasından dolayı her gün kıymetlerinden birer miktar kaybetmekte olan iki istimbob, 9 motorbot, 13 sandalm daimî surette deniz üzerinde bulunmaları ve hali hazırda bunları yeniden temin etmek imkânsızlığı gözönüne alınarak katî tamirleri yapılabilmesi için bu fasla 9 000 lira ilâvesine zaruret hâsıl olmuştur.

F) Fasıllar 12, harcırahlar:

24 . XII . 1942 tarih ve 4327 sayılı kanun gereğince bilûmum harcırah yevmiyelerine % 50 zam yapılmasına rağmen 1943 yılı bütçesine mevzu harcırah fasıllarına bir tahsisat ilâve edilmemiş ise de tatbikatta mevzu tahsisatların kifayet etmediği anlaşıldığından daimî ve muvakkat memuriyet harcırah maddelerine 1 000 er lira ilâve edilmiştir.

G) Melbusat fasıl 13:

Umum Müdürlük teşkilâtında mevcut 160 müstahdem için her sene yaptırılmakta olan elbise ve ayakkabı mubayaasında gerek malzeme fiyatlarının ve gerek imaliye ücretlerinin yükselmesi sebebiyle ihtiyacın 10 000 lira ile temin edilemeyeceği anlaşılmış olduğundan 1944 malî yılı için 5 000 lira ilâvesine zaruret hâsıl olmuştur.

H) Fasıllar 15, sıhhi temizleme masrafları: (Madde 1)

Tahaffuzhanelerde mevcut tephir kazan ve etüvlerinin çok eskimiş ve yerlerine yenilerinin tedariki mümkün görülmemiş olmasına binaen hali hazır vaziyetlerini muhafaza ederek bir müddet daha kullanılabilmesini temin için bu maddeye 3 000 lira ilâve edilmiştir.

Fasıllar 15, Madde 4 : Hudut ve sahillerde zuhur edecek hastalık salgımları fevkalâde tahaffuz tedbirleri ittihazını istilzam edecek mahiyet arzettiği takdirde her nevi masrafları ödemek üzere ihtiyat parasından 50 000 liraya kadar sarfiyat icrasına 1943 malî yılı Bütçe Kanununun 6 ncü mad-

desinin verdiği salâhiyetle bu hizmetler ifa edilmişti. Lâyihanın 4 ncü maddesinde gösterilen sebepler dolayısıyla bu masraf için de 1944 malî yılı bütçesinde yeniden açılan 4 ncü maddeye 50 000 liralık tahsisat konulmuştur.

I) Fasil 20 inşa, tesis ve tamir işleri:

1939 malî yılı bütçesinde 22 000 lira olan bu tahsisattan 1939 senelerinden beri bütçelerin tevzini temin için tamir işleri biraz tehir edilerek 11 000 lira tenzilât yapılmış isede 1944 malî yılı içinde tamirlerine katî zaruret hâsıl olan Sahil Sıhhiye Merkez ve idareleriyle Tahaffuzhane binalarının tamirlerini temin için bu maddeye 9 000 lira ilâve edilmiştir.

J) Fasil 23 kitap mecmua bedeli ve baskı ücret ve masrafları:

Umumî Hıfzıssıhha Umum Müdürlüğü alâkadar eden bazı maddelerin tadili münasebetiyle yeniden tabettirilecek talimanamenin tab ve neşir masrafı için bu maddeye 500 lira ilâve edilmiştir.

K) Fasil 24 nakil masrafları:

Umumî nakliyat fiyatlarının artışı münasebetiyle 37 sahil sıhhiye merkez ve idareleriyle tahaffuzhaneler arasında yapılan malzeme nakliyatı, banka ve postalarla yapılan para masraflarına mevzu tahsisatın kifayet etmemesine binaen bu faslın 1 nci maddesine 1500 ve 2 nci maddesine de 500 lira ilâve edilmiştir.

L) Fasil 25 madde 2 sigorta ücreti:

Sigorta poliçelerine yapılan bazı zamlar dolayısıyla bu maddeye 125 lira ilâve edilmiştir.

M) Fasil 27 madde 1 1939 ilâ 1942 yılları borçları:

İşten menedilen ve milâhare berat ederek vazifesine başlayan bir memurun 1942 senesindeki matlubunun tediyesini temin için bu faslın 1 nci maddesine 80 lira tahsisat konulmuştur.

N) Fasil 28 hükme bağlı borçlar:

1926 senesinden 1935 senesine kadar Umum Müdürlük bütçesine dâhil olmak üzere idare edilen Haydarpaşa Emrazı Sâriye ve İstilâye Hastanesinin 1934 malî yılı zarfında tamirini yapan mütaahhit ile umum müdürlük arasında zuhur eden ihtilâftan dolayı cereyan eden muhakeme neticesinde mütaahhide tediyesi tahakkuk eden mebalığın temyiz mahkemesi Ticaret dairesinin 23 . IX . 1943 tarihli kararı ile kesbi katiyet etmesinden dolayı bu fasla 1 000 lira tahsisat konulmuştur.

O) Fasil 29, 1715 sayılı kanun gereğince evrakı nakdiye itfası:

Geçen seneye nazaran 1944 malî yılı masraf bütçesinin bazı fasıl ve maddelerine yapılan zamandan dolayı hâsıl olan masraf farkının bir nispeti olarak bu sene için 1453 lira fazlasıyla tahsisat konulmuştur.

5. Tenzili yapılan fasıl ve maddeler:

A) Fasil 1, madde 3 1943 malî yılı sonuna kadar tediye olunan tekaüt ikramiyesi hakkında lâyihanın 4 ncü maddesinin B fıkrasındaki izahat dairesinde muamele yapılmasından dolayı 1 000 lira tenzil edilmiştir.

B) Fasil 15, Madde 2 tephir ve temizleme malzemesi satın alma bedeli.

Umum müdürlüğün başlıca işlerinden addolunan itlâfi far ameliyesinde kullanılmakta olan kükürt, bu maddeye mevzu tahsisatla tedarik edilmekte isede ambarda mevcut bu maddenin miktarı gözönüne alınarak 1944 senesi için 13 000 liranın kifayet edeceği anlaşıldığından 5 000 lira tenzil edilmiştir.

C) Fasil 22, 4306 sayılı kanun gereğince parasız verilecek giyim eşyası bedeli:

1944 senesi zarfında böyle bir tahsisata lüzum olmadığından 13 000 lira tenzil edilmiştir.

D) Fasil 26 geçen yıl borçları:

Bu fasla mevzu tahsisattan 2 000 liranın kifayeti anlaşıldığından 200 lira tenzil edilmiştir.

Varidat bütçesi

1. Varidat bütçesinin 1 nci ve 2 nci fasıllarında yazılı miktarın 8 aylık tahsilâtına nazaran tahmin edilen senelik varidatın 1944 yılında da tahsil edileceği anlaşıldığından 1944 varidat bütçesi ona tahmin edilmiştir.

2. Tevdiat faizleri :

2 nci faslın üçüncü tevdiat faizleri maddesine ait muhammenatın 4431 sayılı kanuna tevfikeyan Cumhuriyet Merkez Bankasına hesap nakli yapılmasından ve bankada açtırılan hesaptan bir te-mettü alınmayacağından dolayı bu maddeye ait varidatın 1944 yılı için tahmini yapılmamış ve bu suretle maddeye bir lira konulmuştur.

3. Satılan emval bedeli teşkilât ambarlarında mevcut eski bazı eşyanın satılması takarrur et-tiğinden geçen seneye nazaran bu madde 500 lira fazlasiyle tahmin edilmiştir.

4. Maliyeden yardım :

Cihan harbinin memleketimizdeki tesirlerinin tabii bir neticesi olarak denizyolu ile yapılan nakliyat bir kaç gemi müstesna tamamen denecek derecede durmuş ve bu nakliyat yalnız gemile-rimize münhasır kalmış olduğundan dolayı varidat bütçemizin en büyük gelirini teşkil eden toni-lâto rütumu azalmış olduğundan 1943 malî yılı bütçesi hazırlanırken maliyeden yapılacak yardım miktarı 413 000 lira olarak tesbit ve talep edilmiş ve bu miktar kabul edilmişti 1942 malî yılı sonunda devrolunan 87 000 liralık ihtiyat parası ile 1943 malî yılı içinde satılan emval bedelinden thassül oden 10 000 liraki ceman 97 000 lira karşılık gösterilmek suretiyle munzam tahsisat alı-narak uzun zamandanberi tamirleri yapılamayan deniz nakil vasıtaları ile sahil sıhhiye merkez ve idareleri ve tahaffuzhane binalarının tamirleri düşünölmüş isede keşif ve şartnamelerinin vaktiyle tanzim edilememesi yüzünden bu işlerin 1943 malî yılı sonuna kadar neticelenemeyeceği kanaati hâsıl olmuştur. Bu sebepten bu para (Geçen seneden müdevver nakid mevcudu) namiyle yeniden açılan fasla varidat olarak konulmuş olduğundan 1944 malî yılı için Maliyeden yapılacak yardımın 350 000 lira yapılmasıyle masraf bütçesinin karşılanabileceği anlaşılmış olduğundan gerek varidat ve gerek masraf bütçeleri bu esasa göre hazırlanmış olduğunu arzeyerim.

Hesap işleri Müdürü
H. Somay

S. ve İ. M. Vekili
Dr. H. Alataş

Rapor

8 . IV . 1944

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletine bağlı Hudut ve Sahiller Sihhat Umum Müdürlüğü'nün 1944 malî yılına ait Bütçe Kanun lâyihası ve masraf ve varidat bütçeleri projeleri Encümen-ce verilen karar mucibince incelendi:

Hudut ve Sahiller Sihhat Umum Müdürlüğünün müstakil ve mülhak bir bütçe ile idare oluna-cağı, varidatının munhasıran umuru sıhhiyeye tahsis edileceği Lozan Muahedesine zeyil olarak murahhaslarımız tarafından konferansa tevdi edilen bir beyanname ile taahhüt edilmiş bulun-maktadır.

Umum müdürlüğün teşekkülü, Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletine bağlılığı, 3017 sayılı Sihhat Vekâleti Teşkilât ve Umûmî Hıfzıssıhha Kanunlarıyla tâyin ve tesbit edilmiştir.

Umum müdürlük; hususi kanunların verdiği salâhiyete dayanarak sıhhi hizmetleri ifa ve beynelmilel kabul edilmiş ve Hükümetimizin de iştirak etmiş bulunduğu sıhhi mukavelelere müs-teniden Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin vermiş olduğu emir ve direktifleri icra etmek-tedir.

Beynelmilel ticaret yollarıyla ve ticaret vasıtalarıyla intikal eden sâri ve salgın hastalıkları Türkiye'ye sokmamak ve sokulmak fırsatını bulmuş olanları da olduğu yerde tevkif ve imha et-mek ve hastalığın tevessü ve intişarına mâni tedbirleri zamanında almak, hülâsa sahillerimizi ve hudutlarımızı sâri ve salgın hastalıklara karşı korumak vazifesiyle tavsif edilmiştir.

Umum müdürlüğün; sahillerimizde ve lüzumunda hudutlarımızda yapacağı sıhhi hizmetler karşılığı gemilerden tahsil edeceği sıhhi rüsum miktarına ait 21 . IV . 1340 tarihli ve 500 sayılı Rûsumu Sıhhiye Kanununun 3058, 2864, 4255 sayılı kanunlarla yapılan tadilleriyle tâyin olun-muştur.

Umum müdürlüğün (586 047) liradan ibaret masraf bütçesiyle (586 201) liradan ibaret olan varidat bütçesinin mütevizin olduğu görülmüştür.

A - Masraf bütçesi

Mülhak bütçeler şimdiye kadar bir usule tabi olmaksızın her dairenin hususiyetine göre tan-zim edilmekte ve umumî muvazeneye ait Devlet bütçesiyle tenazur ve ahengi aranmamakta idi. Bu sene mülhak bütçeler de Devlet bütçesine göre mütenazır olarak hazırlanmış olduğundan umum müdürlüğün masraf bütçesini teşkil eden fasıl ve maddeler de geçen senelere nazaran bazı değişiklikler husule gelmiştir.

Masraf bütçesinin yekûnu olan (586 047) lira geçen sene yekûnu olan (502 315) liraya nazaran, (83 732) lira bir fazlalık arzelmekte ise de hakiki zam (23 732) liradan ibaret bulunmaktadır. Şöy-le ki:

Lira

50 000 Bütçe Kanununun 6 nci maddesinde mevcut olan (Hudut ve sahillerde zuhur edecek hastalık salgınları, fevkalâde tahaffuz tedbirleri ittihazını istilzam edecek mahiyet arzettiği takdirde her nevi masrafları ödemek üzere bütçede açılacak hususi fasla Umum Müdürlüğün ihtiyat parasından (50 000) liraya kadar tahsisat kaydına ve;

(S. Sayısı : 90)

Lira

- 10 000 Bu halin icabından olarak muvakkat müstahdem ücretleri kifayet etmediği takdirde de (10 000) liraya kadar ihtiyat parasından maddesine tahsisat verilmesine) Maliye ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekillerine salâhiyet veren hükümlerin Bütçe Kanun lâyihasından çıkarılarak masraf bütçesine intikal ettirilmesi için Maliye Vekilliğinden emir verilmiş olduğundan bütçeye ithalinden;
- 60 000 Lirası çıkarıldığı takdirde hakiki zammın (23 732) lira olduğu mütalâa olunmaktadır.

Masraf bütçesini teşkil eden fasıl ve maddelere yapılan yukarıda yazılı (83 732) lira ilâvenin müfredatı aşağıda masraf bütçesinin tahlili sırasında fasıl ve maddelerinde gösterilmiştir.

Eşya fiyatlarının ucuz olduğu zamanlarda ihtiyaç maddelerini ambarlarına koymuş bulunan Umum Müdürlük 1939 senesindenberi masraf bütçelerine zam teklif etmemiş ve hattâ bazı maddelerden bütçenin tevzini için tenziller bile yapmış olduğu görülüyor. Bu itibarla: ambarlarındaki stokların hâlen pek az kalmasından ve havayici zaruriye fiyatlarının alabildiğine yükselmesinden dolayı fasıllara yapılan zamlar ihtiyaçtan ileri geldiği anlaşılmış ve samimiliğine kani bulunduğum Umum Müdürlüğün masraf bütçesinden tasarruf denebilecek tenziller yapmak imkânı bulunamamıştır.

F.	M.	Tahsisat	Tertibi	
1	1	171 300	Memurlar maaşı	3820 sayılı kanuna ait 1 numaralı kadroda gösterilen ve bağlı cetvelde yazılı olan (132) memurdan - münhaller dâhil - fili kadronun bir senelik maaş yekûnuna tevafuk ettiği hesaplanmıştır.
	2	2 000	Açık maaşı	Geçen sene bütçesiyle alınan ve sarfedilmiş bulunan bu paranın 1944 senesi için de kâfi geleceği anlaşılmış ve Vekâlet emrinde her ne kadar bir tabip varsa da sene içinde Vekâlet emrine memur alınması muhtemel bulunmuş olduğundan aynen teklif edilmiştir.
1	3	11 000	Tekaüt, dul ve yetim maaşı	Bugünkü tediye vaziyetine göre bağlı cetvelde yazılı (30) zata yılda 10 833 lira sarfedilmektedir. 1944 bütçesinin tatbiki sırasında yeniden tekaütlük istiyen veya ölüm dolayısıyla dul ve yetim kalanlar olursa Muhasebei umumiye kanununun 48 nci maddesinin verdiği salâhiyetle icabeden tahsisat temin olunacağından bu tertip 1 000 lira noksaniyle teklif olunmasının sebebi : memurların tekaüt ikramiyesi evvelki senelerde bu maddeden ödenirken Devlet bütçesinde olduğu gibi tekaüt ikramiyesi bu sene için 4 ncü fasla alınmasına binaen bu tertipten 1 000 lira tenzil olunarak o fasla nakledilmiştir.

F.	M.	Tahsisat	Tertibi
2	1	11 506	Memur ücreti
2	113 856	Müteferrik müstahdemler ücreti	
3	16 259	Muvakkat müstahdemler ücreti	

3820 sayılı kanuna bağlı 2 numaralı kadro cetlinde yazılı (8) memura ait bulunan bu tahsisat geçen senenin aynı olarak teklif olunmuş ve bağlı cetvelde gösterilen fiili kadroya nazaran istenilen tahsisatın mutabık bulunduğu anlaşılmıştır.

Umum müdürlük teşkilâtının muhtelif hizmetlerinde iş gören ve Bütçe kanununa bağlı (D) işaretli cetvele dâhil bulunan müteferrik müstahdemlere mahsus olan bu maddeye konulan tahsisat geçen senenin aynı olarak teklif edilmiştir. Ancak, bağlı cetvelde gösterildiği üzere 176 müteferrik müstahdemden 16 sı tasarruf edilerek müstahdem adedi (160) a indirilmiş ve bunlardan tasarruf edilen yıllık 8 100 lira (160) müstahdeme âzami (10), asgari (5) lira olmak üzere aylıklarına ilâve olunmuştur.

Umum müdürlüğün bu maddeye ait tahsisatı fazlalastırmadan müteferrik müstahdemler adedinden tasarruf ederek - velev az da olsa - diğerlerine bir miktar zam yapılmış olması ihtiyacın ifadesi olarak kabulü zaruri bulunmuş ve (160) müstahdemle de işlerin aksamadan görüleceği ifade edilmiştir.

Bu maddeye ait tahsisat 1943 bütçesinde (6 259) lira olarak kabul olunmuş ve fakat bütçe kanununun 6 nci maddesine de - mevcut tahsisat kifayet etmediği takdirde (10 000) liraya kadar umum müdürlüğün ihtiyat parasından tahsisat ilâvesiyle sarfına mezuniyet verilmiş olduğundan ve bu maddeye konulan tahsisat geçen senelerde de kifayet etmediğinden mahiyetleri itibariyle daimî hizmetlerden madud bulunan hususatin bütçe kanunlarından çıkarılarak ya bütçeye maledilmesi veya esas kanunlara eklenmesi icabettiği Maliye Vekâletinden bildirildiğinden umum müdürlüğün banka mevcut 60 000 liralık ihtiyat parası bütçeye maledilerek bunun 10 000 lirası bu tertibe ilâve olunmuştur. 1943 senesi zarfında âzami 10, asgari 8 aylık olmak üzere iki tabip, 37 aşî tatbik memuru istihdam edilmiş ve istihdam müddetlerine nazaran bunlara bu tahsisattan 15 259 lira sarfedilmiştir. Buna nazaran tertibe konulan tahsisat yerinde olup tasarruf imkânı görülememiştir.

F. M. Tahsisat Tertibi

3 5 112 Muvakkat tazminat

Umum Müdürlüğün bağlı cetvelde yazılı merkez memurlarına Barem Kanuniyle verilen mesken tazminatı olup memur adedine göre hesaplanarak geçen senenin aynı olmak üzere teklif edilmiştir.

4 1 000 Tekait ikramiyesi

Evvelki seneler bütçelerinde bu tahsisat, tekaüt, dul ve yetim tertibinden verilmekte idi. Devlet bütçesinde olduğu gibi hususi bir fasıl alarak ayrı bir tertipte gösterilmesi icabettiğinden tekaüt, dul ve yetim faslına mevzu tahsisattan 1 000 lirası buraya nakil olunarak teklif edilmiştir.

5 1 750 Çocuk zammı

4178 sayılı kanun gereğince verilmesi icabeden çocuk zammına ait bağlı cetvele nazaran 369 lira fazlasıyla geçen senenin aynı olmak üzere teklif edilmiştir.

6 1 3 000 Kırtasiye

Kâğıt fiyatlarının artmasından dolayı 500 lira teklif olunmuştur. 1939 hesabı katisinde 2 834 lira, 1942 hesabı katisinde 1 233 ve 1943 senesi şubat sonuna kadar 2 374 lira sarfedilmiş olduğu anlaşılmış ve bu itibarla 500 lira zammın yerinde bulunduğu neticesine varılmıştır.

6 2 5 000 Mefruşat ve demirbaş

Üç yüz elli bin lira kıymetindeki bütün mefruşat ve demirbaş eşyanın tamir ve iyi muhafazasına ait kâfi gelecek bu tahsisat aynen teklif olunmuştur.

6 3 10 000 Teshin

Kömür fiyatlarının yükselmesinden ve yeni zam yapılacağı da haber alındığından 2 000 lira fazlasıyla teklif olunmuştur.

4 6 000 Tenvir

Elektrik fiyatlarına yapılan zam sebebiyle 1 000 lira fazlasıyla teklif olunmuştur. Evvelki seneler bütçelerinde bu faslın 3 ve 4 nolu maddeleri olan tenvir ve teshin tertipleri bir maddede toplanmış, 1939 katı hesabında 10 506 lira, 1942 hesabı katisinde 10 181 lira ve 1943 şubat sonuna kadar da 12 552 lira sarfedilmiş olduğu cihetle bu iki maddede tasarruf imkân olmadığı anlaşılmıştır.

5 14 100 Müteferrika

Bu maddeye 4 100 lira zam yapılarak teklif olunmuştur. 1939 katı hesabında 8 927 lira, 1942 katı hesabında 9 937 lira ve 1943 şubat sonuna kadar da 9 856 lira sarfedilmiş bulunmaktadır.

F. M. Tahsisat Tertibi

F.	M.	Tahsisat	Tertibi
			İhtiyaç maddelerinin fiyatları çok yükseldiğinden teklif edilen bu tahsisatla umum müdürlük merkezi ve 37 sahil sıhhiye merkez, idare ve tahaffuzhanelerin müteferrik ihtiyaçları sene sonuna kadar müşkülâtle idare olunabildiğinden bahsedilmiş ve bu itibarla zam yerinde bulunmuştur.
7		4 000 Maktu evrak ve defterler	Aynen teklif edilen bu maddeye ait tahsisatın kâfi geleceği anlaşılmıştır.
8	1	1 147 Posta ve telgraf ücreti	Posta, Telgraf ve Telefon Umum Müdürlüğünden alınan yazıdaki talebe göre konulmuştur.
	2	3 400 Telefon ve diğer muhabere ücret ve masrafları	11. II. 1943 tarih ve 2/19451 sayılı karara tevfikan telefon mükâleme ücretlerine zam yapılmış olduğundan 1 000 lira fazla hesaplanmış ve teklif edilmiştir.
9		4 000 Kira bedeli	Bu madde aynen teklif olunmuştur. 13 sahil sıhhiye merkez ve idarelerin senelik icar bedelidir. Bu maddeden 1943 senesinde maddeden maddeye 500 lira kadar bir münakale yapılmışsa da 1944 senesinde yeniden bir binaya ihtiyaç olması muhtemel olduğundan 500 liranın tenzili muvafık görülmemiştir.
10		36 000 Nakil vasıtaları masrafı	Bu fasla 9 000 lira ilâve edilmiştir. 2 istimpot 9 motorbot, 13 sandal daimî surette deniz üstünde bulunmaları ve harbin başladığındanberi de bir çoğunun tamir ettirilmemeleri yüzünden kıymetlerinden hayli kaybetmiş oldukları için bu sene bunların katî tamirlerine lüzum ve zaruret hâsıl olmuş ve bundan dolayı bu fasla 9 000 lira ilâve edilmiştir. 1939 katî hesabında 26 871 lira 1942 hesabı katisinde 19 836 lira ve 1943 malî yılının şubat sonuna kadar da 26 665 lira sarfedilmiş olduğundan teklif edilen 9 000 liralık zam kabul olunmadığı takdirde nakil vasıtalarının tamirleri mümkün olamayacağı anlaşılmıştır. Tamirlerine ciddi lüzum görülen bu vasıtaların bütünü elden çıkmaması için zammın kabulü zaruri bulunmaktadır.
11		7 000 Milletlerarası kongre ve teşekküllere iştirak masrafı	Lozan muahedesiyle kabul edilen ve merkezi Paris'te bulunan beynelmilel Hıfzıssıhha Ofisine iştirak hissesi olup her sene muntazaman gönderilmektedir. 1943 senesi tahsisatı da gönderilmiş olduğundan 1944 senesi için de aynen teklif edilmiştir.

F.	M.	Tahsisat	Tertibi	
12	1	5 000	daimî memuriyet harcırahı	1944 malî yılında kaç memurun tahvile tabi olacağı veya yeniden alınacağı bilinmemektedir. 1943 bütçesine konulan 4 000 lira daimî memuriyet harcırahı evvelki yılların aynıdır. Nakil vasıtaları ücretleri arttığı ve harcırah yevmiyeleri de 4327 sayılı kanunla yüzde elli artmış bulunduğundan ve 1943 şubatının sonuna kadar 3 600 lira sarfedilmiş ve tahsisatın kafiyet etmiyeceği düşünülerek bazı tahvillerden vazgeçilmiş olduğu anlaşılmıştır. Önümüzdeki sene için ancak 5 000 lira ile idaresi mümkün olabileceği düşünülerek maddeye 1 000 liranın ilâvesi istenilmiştir. İzah olunan sebeplere göre yapılan zam ihtiyacı karşılayacağı için kabulü muvafık olacaktır.
12	2	4 000	Muvakkat memuriyet harcırahı	Bazı memurların silâh altına alınması sebebiyle bunların yerlerine başka mahallerden muvakkat memuriyetle memurlar gönderilmekte olduğu gibi Umum Müdürlük mülhakatında husule gelen bazı yolsuzlukların tahkiki için de - Umum Müdürlük müfettişi olmadığından dolayı - merkezden muhakkik gönderilmektedir. Ne gibi işler için, nerelere muvakkat memur gönderileceği ve ne kadar müddet memuriyetleri devam edeceği bilinmemektedir. 1943 yılı için konulan 3 000 liranın şubat sonuna kadar 2 750 lirası tamamen sarfedilmiş bulunmaktadır. Nakil vasıtaları ücretleri arttığı gibi yevmiyelere de yüzde elli zam yapıldığından bu sene için 1 000 lira fazlasıyla 4 000 lira ile idare edilebileceği hesaplanmış ve teklif edilmiştir. Mueip sebeplere göre kabulü muvafık olacağı kanaatindeyim.
3	1	Enebi	memleketler harcırahı	Bugünkü şartlar altında kimsenin bir yere gidebilmesi mümkün olmadığından maddenin muhafazası için bir lira teklif olunmuştur.
		15 000	Melbusat	Umum Müdürlük teşkilâtında mevcut 160 müstahdem için her sene yaptırılmakta olan elbise ve ayakkabı malzeme fiyatlarının ve imaliye ücretlerinin yükselmesinde ve bu sene ambarda istok elbise kalmadığından geçen sene yaptırılan (120) takım elbiseye mukabil bu sene (40) takım fazla yaptırılması icabettiğinden dolayı bu fasla 5 000 lira ilâvesine zaruret görülmüştür. 1939 katî hesabında 8 434 lira 1942 katî hesa-

F. M. Tahsisat Tertibi

F.	M.	Tahsisat	Tertibi
			bmnda 13 014 lira 1943 şubat sonuna kadar da 9 967 lira sarfedilmiş olduğundan zammın kabulü muvafık olacağı mütalâasındaym.
14	1 000	3335 sayılı kanun gereğince yapılacak T. Y. M.	Aynen teklif olunan bu maddeye ait tahsisatın kâfi geleceği anlaşılmıştır.
15	1	6 000	Tephir alât ve vasıtaları tamir işletme masrafı.
			Tahaffuzhanelerde mevcut tephir kazan ve etüvlerinin çok eskimiş ve yerlerine yenilerinin tedariki imkânsız bulunmuş olduğundan hali hazır vaziyetlerini muhafaza ederek bir müddet daha kullanılabilmelerinin temini için bu maddeye 3 000 lira ilâve olunmuştur. 1939 katî hesabında 2 271 lira, 1942 hesabında 550 lira ve 1943 şubat sonuna kadar 3 490 lira sarfedilmiş olduğundan istenilen 3 000 liranın ilâvesi kabule şayan görülmüştür.
15	2	13 000	Tephir ve temizleme malzemesi satmalma ve amele yevmiyesi
			Fare itlâfında kullanılan kükürt, bu maddeden alınmaktadır. Umum müdürlük ambarında kâfi miktar kükürt mevcut olduğundan ve bu miktar tahsisatla idare edilebileceği hesaplandığından 5 000 lira noksaniyle madde teklif edilmiş bulunmaktadır. 1939 katî hesabında 5 736 lira ve 1942 katî hesabında 12 150 lira ve 1943 şubat sonuna kadar da 10 557 lira sarfedilmiştir. Bu masraflara göre istenilen tahsisatla idare mümkün olabileceği neticesine varılmıştır.
3	5 000	İstanbul ve İzmir liman ve şehir bakteriyoloji müesseseleri masrafları	Biri İstanbul'da, diğeri İzmir'de bulunan liman ve şehir bakteriyoloji lâboratuvarlarının bu tahsisatla idare olunabileceği anlaşılmış ve aynen teklif edilmiştir.
4	50 000	Hudut ve sahillerde zuhur edecek sâri ve salgın hastalıklara karşı alınacak tedbirler masrafı	1943 Bütçe Kanununun 6 ncı maddesinin : «Hudut ve sahillerimizde zuhur edecek hastalık salgınları, fevkalâde tahaffuz tedbirleri itihazını istilzam edecek mahiyet arzettiği takdirde her nevi masrafları ödemek üzere umum müdürlüğün ihtiyat hesabından 50 000 liraya kadar sarfiyat icrasına Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekiline salâhiyet verilir.» Bu hükmü yazarıda arz ve izah olunduğu üzere bütçeye ithal edilmesi ve sarfına izin verilen tahsisatların bütçeye intikal ettirilmesi lüzumu Maliyeden bildirildiğinden bu maddeye bu tahsisat bu sebeple konulmuştur.

F.	M.	Tahsisat	Tertibi	
16		100	Fakir yolcuların iâşe ve tekfin masrafı	Geçen senenin aynı olarak teklif olunmuş ve bu fasla konulan tahsisat maksada kâfi gelmekte bulunmuştur.
17		500	Tıbbi ecza ve lâboratuvarlar masrafı	Aynen teklif olunan bu fasla ait tahsisat kâfi gelmektedir.
18		300	Mahkeme masrafları	Aynen teklif edilen bu tahsisatla idare olunacağı anlaşılmıştır.
19		1 000	Geri verilecek paralar	Fazla veya mükerrer alınan paraların iadesini teminen açılmış olan bu fasla mevzu tahsisat aynen teklif olunmuştur.
20		22 000	İnşa, tesis ve tamir iş.	1939 malî yılı bütçesinde 22 000 lira olan bu tahsisat ötedenberi bütçelerin tevzini için tamir işleri tehir edilerek tenzilât yapılmışsa da 1944 malî yılı içinde tamirlerine katî zaruret hâsıl olan sahil sıhhiye merkez ve idareleriyle tahaffuzhane binalarının tamirlerini temin için 9 000 lira fazla teklif olunmuştur. 1939 katî hesabında 8 435 lira, 1942 katî hesabında 12 111 lira ve 1943 şubat sonuna kadar da 11 294 lira sarfedilmiştir. Bağlı cetvelde yazılı 16 sahil sıhhiye merkez ve idaresine ait masraf bedeli 33 714 liraya baliğ olacağı elde mevcut keşif cetvellerinin tetkikinden anlaşılmışsa da 1944 yılı için de bunlardan 22 000 liralık tamirat yapılmasına katî zaruret görülmüştür. Binaların tamirleri geçiktiği takdirde daha fazla masarife sebebiyet vereceğinden teklifin kabulü mütalâasındayım.
21		1 000	Pasif korunma masrafı	Aynen teklif olunan bu tahsisatla idare mümkün olacağı öğrenilmiştir.
22		—	4306 sayılı kanun gereğince parasız verilecek giyim eşyası bedeli	Bir defaya mahsus olmak üzere umum müdürlük memurlarına verilen giyim eşya bedeli olan 13 000 lira tasarruf edilmiştir.
23		1 000	Kitap, mecmua bedeli ve baskı ücret ve masrafları	Umumî Hıfzıssıhha Kanununda umum müdürlüğü alâkadar eden bazı maddelerin tadili münasebetiyle yeniden tabettirilmesi icabeden talimatnamenin tab ve neşir masrafı için bu maddeye 500 lira ilâve olunarak teklif edilmiştir.
24	1	4 500	Her türlü eşya nakil, ambalaj ve sigorta masrafları	Malzeme nakliyatı banka ve postalarla yapılan para masraflarının artışı münasebetiyle 37 sahil sıhhiye merkez ve idareleri ile tahaffuzhaneler

F. M. Tahsisat Tertibi

				arasında yapılan nakliyat için mevzu tahsisatın yetmemesinden dolayı bu faslın 1 nci maddesine 1 500 lira ve 2 nci maddesine de 500 lira ilâve edilmiştir.
				1939 katî hesabında bir fasılda toplanan bu tahsisattan 3 558 lira ve 1942 katî hesabında 4 568 lira ve 1943 şubat sonuna kadar da bütçeye mevzu 4 000 liralık tahsisat tamamen sarfedilmiş ve sene sonuna kadar tahakkuk edecek masrafları karşılamak için de 1 000 lira münakale teklif olunmuştur.
				1943 senesine nazaran her iki madde için istenilen 1 000 er lira fazlalık muvafık görülmüştür.
25	1	4 500	Vergi ve resimler	Bu maddeye mevzu tahsisat geçen senenin aynı olup kâfi gelmektedir.
	2	1 200	Sigorta	Sigorta poliçalarına yapılan bazı zamlar dolayısıyla bu maddeye 125 lira ilâve olunmuştur.
26		2 000	Geçen yıllar borçları	Bu fasıl 200 lira noksaniyle teklif olunmuştur.
27	1	80	1939 - 1942 yılları borçları.	Seksen lira kadar bir tahsisata ihtiyaç olduğu cihetle istenilen bu para kâfi geleceği anlaşılmıştır.
	2		1928 - 1938 yılları borçları	Sene içerisinde tahakkuk edecek borçla Bütçe kanununun verdiği salâhiyetle yapılacak münakaleyi temin için bu madde rakamsız olarak muhafaza edilmiştir.
28		1 000	Hükme bağlı borçlar	Tediyesi tahakkuk etmiş ve hükme de bağlanmış olduğundan sahiplerine verilmek üzere teklif olunmuştur.
29		2 338	1715 numaralı kanunun 8 nci maddesi gereğince evraki nakdiye itfası	Hususi kanununa göre hesaplanarak 1943 senesine nazaran (1453) lira fazlasıyla teklif olunmuştur.

Lira

349 782	Birinci kısım yekûnu
119 248	İkincikısım yekûnu
111 600	Üçüncü kısım yekûnu
5 417	Dördüncü kısım yekûnu
586 047	Umumi yekûn

B - Varidat bütçesi

Umum müdürlüğün varidat bütçesi geçen seneye nazaran 32 501 lira fazlasıyla teklif olunmuştur, esas fazlalık ise :

Lira

10 000 İşe yarayan Tuzla istimpotunun satılmasından
15 000 Tonilâto ve bulaşık rüsumunda husule gelen fazlalıktan
72 000 Bütçe kanununun verdiği salâhiyete binaen 1942 senesinden müdevver ihtiyat akçasının bütçeye ithal olunarak varidat bütçesine intikal ettirilmesinden dolayı fazlalık 97 000 liradan ibarettir.

97 000

1 999 Cumhuriyet Merkez Bankasındaki kıymetlerden temettü alınmayacağından

95 501

63 000 Maliye Vekâleti tarafından bir kaç senedenberi yapılmakta olan nakdî yardım miktarı

32 501 fazla varidat sebebiyle 63 000 lira noksan alınmasından dolayı tenzil olunarak varidat bütçesi 32 501 lira fazlasıyla teklif edilmiş bulunmakta ve geçen mali sene içinde yaptırılması mümkün olmayan deniz nakil vasıtalarıyla sahil sıhhiye merkez ve idareleri ve tahaf-fuzhane binalarının bu para ile bu senetamirlerine katî lüzum görülmektedir.

F.	M.	Tahsisat	Tertibi	
1	1	124 000	Tonilâto rüsumu	1 nci ve 2 nci fasıllarda yazılı miktarın sekiz aylık tahsilâtına nazaran tahmin edilen senelik
	2	5 000	Ciltli patente	varidatı bu sene de tahsil edileceği anlaşılmiş ve geçen sene vâkı fazla varidatın bu sene de aynen olup olmayacağı hâdisata tabi bulunmuş olduğundan dolayı, bu fasıllara mevzu muhammenat aynen teklif olunmuştur. Yine fazlalık devam ettiği takdirde 1944 bütçesinde olduğu gibi keza varidat bütçesine intikal ettirileceği tabii görüldüğünden bu fasıllar muhammenatın kabulü muvafık bulunmuştur.
2	1	1 000	Para cezası hasılatı	
	2	6 000	Bulaşık rüsumu	
3	1		Tevdiat faizleri	2 nci faslın 3 ncü maddesine geçen sene konulan muhammenatın 4 431 sayılı kanun mucibince Cumhuriyet Merkez Bankasına hesap nakli yapılması sebebiyle bankada açılan bu hesaptan bir temettü alınmayacağından dolayı varidat tahmini yapılamamıştır.
4		700	Satılacak emval bedeli	Umum Müdürlük teşkilât ambarlarında mevcut eski eşyanın satılması icabettiğinden geçen seneye nazaran 500 lira fazla tahmin olunmuştur.

F.	M.	Tahsisat	Tertibi	
	5	2 500	Muhtelif hasılat	Sekiz aylık tahsilâta göre tahmin olunan senelik varidat bu sene de tahsil olunabileceği anlaşılmış ve muhammenat aynen teklif edilmiştir.
	3	350 000	Maliyeden yardım	Yukarıda izah olunduğu üzere 1943 senesinde istenilen 413 000 liraya mukabil 1944 senesi için 63 000 lira noksaniyle 350 000 lira istenilmiştir.
	4	97 000	Geçen seneden müdevver nakit mevcudu	Bu paranın da sureti tahsili yukarıda izah olunmuştur.

C. Bütçe Kanun Lâyihası

1944 yılı kanun lâyihası usul ve teamüle muvafık hazırlanmış ve mevzuata uygun görülmüştür. Varidat ve masraf bütçeleriyle bütçe kanun lâyihasının kabulünü Yüksek Encümene saygı ile arz ve teklif ederim.

Raportör
Bolu Mebusu
Dr. Z. Ülgen

Bütçe Encümeni masbatası

T. B. M. M.
Bütçe Encümeni
Esas No. 1/206
Karar No. 51

Yüksek Reisliğe

Başvekâletin 29. II. 1944 tarihli ve 6/658 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı Bütçe Kanunu lâyihası Encümenimize havale buyurulmakla Sıhhat ve İhtimai Muavenet Vekili Doktor Hulûsi Alataş ve Umum Müdürlüğün ilgili memuru ile Maliye Vekâleti namma Bütçe ve Malî Kontrol Umum Müdürü hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Masraf bütçesi:

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1944 malî yılı bütçesi geçen yıla nazaran 83 732 lira fazlasıyla 586 047 lira olarak teklif edilmiştir.

Bu artışın başlıca sebeplerini hayat pahalılığının husule getirdiği zaruretler teşkil etmektedir. Bunların başlıcaları:

Muvakkat müstahdemler tertibinde görünen 10 000 lira fazlalık, hariçte daha kazançlı iş bulabilmesi mümkün olan bazı sanatkârlara yapılan ufak zamlardan ileri gelmiştir.

Kırtasiye, tenvir, teshin, müteferrika, melbusat, nakil vasıtaları masrafları ve tephir âlât ve vasıtaları tamir ve işletmesi tertiplerindeki fazlalık ta mahrukat ve malzeme fiyatlarının artışından doğmuştur.

Harcırahlar, posta, telgraf ve telefon üç-

retleri tertiplerindeki artışın sebeplerini de bu ücretlere kanun ile yapılan zamlar teşkil etmektedir.

Dünya ahvalinin bugünkü şartlarma göre hudutlarımızda heran zuhuru muhtemel olan bulaşıcı hastalıklarla derhal mücadele yapılmasını temin için bu yıl bütçede açılan ayrı bir tertibe 50 000 lira konmuş ve tamire muhtaç bazı binaların bu yıl tamirini temin için inşa ve tamir maddesine de 9 000 lira ilâve edilmiştir.

Masraf bütçesinin bu fazlalıkları bugünün ihtiyaç ve zaruretlerine uygun olduğu yapılan tetkiklerden anlaşılmış ve teklif aynen kabul edilmiştir.

Varidat bütçesi:

Umum Müdürlük 1944 malî yılı varidatı da geçen yıla nazaran 32 501 lira fazlasıyla 586 201 lira olarak tahmin edilmiştir.

Umum Müdürlük, varidatını 1943 yılının sekiz aylık tahsilâtını esas tutarak tahmin etmiş bulunmaktadır.

Bütçenin Encümeninde müzakeresi sırasında dokuz aylık tahsilât yekûnları elde edilmiş olduğundan buna 1942 yılının son üç aylık tahsilât yekûnu da ilâve edilmek suretiyle aşağıdaki neticeye varılmıştır:

	1942 malî yılı son üç aylık tahsilâtı	1943 malî yılı dokuz aylık tahsilâtı	Y e k û n
Tonilâto rüsumu	30 296	106 499	136 795
Ciltli patente	1 007	3 282	4 289
Para cezası	347	860	1 207
Bulaşık rüsumu	1 941	10 991	12 932
Muhtelif hasılat	784	1 596	2 380

Bu cetvelin tetkikından da anlaşılacağı veçhile bu tertiplere 1944 yılı için tahmin edilen rakamlar mutedil ve ihtiyatlı bulunmuş ve ay-

nen kabul edilmiştir. Varidat bütçesinin tasnifinde masraf bütçesinde olduğu gibi umumi bütçede mevcut esaslara ve Umum Müdürlü-

ğün başlıca varidatını teşkil eden sıhhiye resimlerine müteallik 500 sayılı kanunun hükümlerine uygun bir hale getirilmiştir.

Bütçe lâyihasına gelince:

Lâyiha, her yıl bütçe lâyihalarında bulunması lüzumlu olan madde ve hükümleri ihtiva etmesi itibariyle aynen kabul edilerek Umumi Heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Reisiğe sunulmuştur.

Bütçe En. Rs.	M. M.	Kâtip
Kastamonu	Tokad	İstanbul
T. Coşkan	H. N. Keşmir	F. Öymen

Bitlis	Bolu	Diyarbakır
B. Osma	Dr. Z. Ülgen	R. Bekit
Diyarbakır	Edirne	Eskişehir
Ş. Uluğ	M. N. Gündüzalp	Y. Abadan
Giresun	Giresun	İsparta
M. Akkaya	A. Sayar	M. Karaağaç
İstanbul	İstanbul	İzmir
H. Kortel	H. Ülkmen	M. Bîrsel
Kayseri		Mardin
F. Baysal		R. Erten
Yozgad		Zonguldak
S. İçöz		H. A. Kuyucak

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı bütçe kanunu lâyhast

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı masrafları için ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 586 047 lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı masraflarına karşılık olan varidat bağı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 586 201 lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünce 1944 malî yılında tahsil edilecek varidat nevelerinden her birinin müstehid olduğu hükümler bağı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 4. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 3656 sayılı kanununun 19 ncu maddesine dâhil müteferrik müstahdemleri ve nakil vasıtalarına ait kadroları bağı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

Fasıl numarasıyla unvanı bağı (E) işaretli cetvelde yazılı tertipten 3656 sayılı kanunun 9 ncu maddesi gereğince idaresi zaruri görülen muvakkat mahiyetteki müstahdemler için aylık ücretli müstahdemler kullanılabilir. Bunların kadrolarıyla 3656 sayılı kanunun 13 ncu maddesi hükümlerine tabi ihtisas mevkileri İcra Vekilleri Heyeti kararıyla tesbit ve mütaakıp yıl bütçesiyle Büyük Millet Meclisine tevdi olunur. Bu tertipten alınacak kadroların bütçede mevcut hizmetlere ilâve mahiyetinde alınmaması şarttır.

MADDE 5. — Geçen yıl borçları tertibindeki tahsisat fevkinde tahakkuk eden borçlar, taalluk eyledikleri hizmetlere tekabül eden tertiplerden bu tertibe Maliye Vekâletince nakledilecek tahsisattan ödenir.

1928 - 1942 malî yılına ait olup ta Muhasebei Umumiye Kanununun 93 ncu maddesine göre müruru zamana uğramamış ve tahsisatları yılları bütçelerinde mevcut bulunan ve 1944 malî yılı bütçesinin masraf tertipleri tasarruflarından eski yıllar borçları faslına Maliye Vekâletince nakil edilecek tahsisattan ödenir.

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

MADDE 1. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynen kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 6. — Masraf tertiplerinden yapılacak sarfiyata ait formül bu kanuna bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 7. — Bu kanun 1 Haziran 1944 tarihinden muteberdir.

MADDE 8. — Bu kanunun hükümlerini icraya Maliye ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekilleri memurdur.

28 . II . 1944

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
Ş. Saracoğlu	A. R. Türel	A. R. Artunkal
Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
Hilmi Uran	N. Menemencioğlu	F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
Yücel	Sırrı Day	Fuad Sirmen
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. H. Alataş	Suad H. Ürgüplü	S. R. Hatipoğlu
Mü. V.		Ti. V.
A. F. Cebesoy		C. S. Siren

B. B.

MADDE 6. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 7. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynen kabul edilmiştir.

A - CETVELİ

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1943	1944 mali yılı için	
			Mali yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
		<i>Birinci kısım - Maaş, ücret, tahsisat, tekaüt ikramiyesi ve benzeri şahsa ait istihkaklar</i>			
		I - Maaşlar ve ücretler			
1		Maaşlar			
	1	Memurlar maaşı	171 299	171 299	171 299
	2	Açık maaşı	2 000	2 000	2 000
	3	Tekaüt, dul ve yetim maaşı	12 000	11 000	11 000
		Fasıl yekûnu	185 299	184 299	184 299
2		Ücretler			
	1	Memurlar ücreti	11 506	11 506	11 506
	2	Müteferrik müstahdem ücreti	113 856	113 856	113 856
	3	Muvakkat müstahdemler ücreti	6 259	16 259	16 259
	4	Gece pratika ücreti	16 000	16 000	16 000
		Fasıl yekûnu	147 621	157 621	157 621
		II - Diğer istihkaklar			
3		Muvakkat tazminat	5 112	5 112	5 112
4		1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek tekaüt ikramiyesi		1 000	1 000
5		4178 sayılı kanun gereğince verilecek çocuk zammı	1 750	1 750	1 750
		Birinci kısım yekûnu	339 782	349 782	349 782
		<i>İkinci kısım - İdarî masraflar</i>			
		I - Hizmete ait olanlar			
6		Büro masrafları			
	1	Kirtasiye	2 500	3 000	3 000

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1943	1944 mali yılı için	
			Mali yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
	2	Mefruşat ve demirbaş	5 000	5 000	5 000
	3	Teshin	8 000	10 000	10 000
	4	Tenvir	5 600	6 600	6 600
	5	Müteferrika	10 000	14 100	14 100
		Fasıl yekûnu	31 100	38 700	38 700
	7	Matbu evrak ve defterler	4 000	4 000	4 000
	8	Posta, telgraf ve telefon ücreti ve masrafları			
	1	Posta ve telgraf ücreti	973	1 147	1 147
	2	Telefon ve diğer muhabere ücreti ve masrafları	2 400	3 400	3 400
		Fasıl yekûnu	3 373	4 547	4 547
	9	Kira bedeli	4 000	4 000	4 000
	10	Nakil vasıtaları masrafları	27 000	36 000	36 000
		II - Şahsa ait olanlar			
	11	Harcırahlar			
	1	Daimî memuriyet harcırahı	4 000	5 000	5 000
	2	Muvakkat memuriyet harcırahı	3 000	4 000	4 000
	3	Ecnebi memleketler harcırahı	1	1	1
		Fasıl yekûnu	7 001	9 001	9 001
	12	Melbusat	10 000	15 000	15 000
	13	3335 sayılı kanun gereğince yapılacak tedavi, yol ve saire masrafları	1 000	1 000	1 000
		İkinci kısım yekûnu	87 474	112 248	112 248

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1943 Mali yılı tahsisatı Lira	1944 malî yılı için Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
<i>Üçüncü kısım - Daireye mahsus hizmetler</i>					
I - Daimî olanlar					
14		Sıhhi temizleme masrafları			
	1	Tephir âlât ve vasıtaları tamir ve işletme masrafı	3 000	6 000	6 000
	2	Tephir ve temizleme malzemesi satınalma bedeli ve amele yevmiyesi	18 000	13 000	13 000
	3	İstanbul ve İzmir liman ve şehir bakteriyoloji müesseseleri masrafları	5 000	5 000	5 000
	4	Hudut ve sahillerde zuhur edecek sair hastalıklara karşı alınacak tedbirlere ait masraflar		50 000	50 000
		Fasıl yekûnu	26 000	74 000	74 000
15		Fakir yolcular iâşe, teçhiz ve tekfin masrafları	100	100	100
16		Tıbbi ecza ve lâboratuvarlar masrafı	500	500	500
17		Mahkeme masrafları	300	300	300
18		Geri verilecek paralar	1 000	1 000	1 000
19		İnşa, tesis ve tamir işleri	13 000	22 000	22 000
II - Muvakkat olanlar					
20		Pasif korunma masrafları	1 000	1 000	1 000
0		4306 sayılı kanun gereğince parasız verilecek giyim eşyası bedeli ve her türlü masrafları	13 000	0	0
III - Müteferrik olanlar					
21		Milletlerarası kongre ve teşekküllere iştirak masrafı	7 000	7 000	7 000
22		Kitap, mecmua bedeli ve baskı ücret ve masrafları	500	1 000	1 000

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1943 Malî yılı tahsisatı Lira	1944 malî yılı için Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
23		Nakil masrafları			
	1	Her türlü eşya nakil, ambalaj ve sigorta masrafları	3 000	4 500	4 500
	2	Para nakil masrafları	1 000	1 500	1 500
		Fasıl yekûnu	4 000	6 000	6 000
24		Gayrimenkul masrafları			
	1	Vergi ve resimler	4 500	4 500	4 500
	2	Sigorta	1 075	1 200	1 200
		Fasıl yekûnu	5 575	5 700	5 700
		Üçüncü kısım yekûnu	71 975	118 600	118 600
		<i>Dördüncü kısım - Borçlar</i>			
25		Geçen yıl borçları	2 200	2 000	2 000
26		1939 - 1942 yılları borçları		80	80
27		Hükme bağlı borçlar		1 000	1 000
28		1715 sayılı kanunun 8 nci maddesi gereğince evrakı nakdiye itfası	884	2 337	2 337
		Dördüncü kısım yekûnu	3 084	5 417	5 417
		İCMAL			
		Birinci kısım yekûnu	339 782	349 782	349 782
		İkinci kısım yekûnu	87 474	112 248	112 248
		Üçüncü kısım yekûnu	71 975	118 600	118 600
		Dördüncü kısım yekûnu	3 084	5 417	5 417
		UMUMİ YEKÜN	502 315	586 047	586 047

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1943	1944 mali yılı için	
			Mali yılı muhammenatı Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Encümençe tahmin edilen Lira
<i>Birinci kısım</i>					
1		Resimler			
	1	Sıhhiye rüsumu	124 000	124 000	124 000
	2	Ciltli patente resmi	5 000	5 000	5 000
	3	Bulaşık resmi	6 000	6 000	6 000
		Fasıl yekûnu	135 000	135 000	135 000
<i>İkinci kısım</i>					
2		Müteferrik varidat			
	1	Para cezası hasılatı	1 000	1 000	1 000
	2	Tevdiat faizleri	2 000	1	1
	3	Satılacak emval bedeli	200	700	700
	4	Müteferrik hasılat	2 500	2 500	2 500
		Fasıl yekûnu	5 700	4 201	4 201
<i>Üçüncü kısım</i>					
3		Umumî bütçeden yardım	413 000	350 000	350 000
4		Geçen seneden devredilen varidat fazlası		97 000	97 000
		UMUMİ YEKÜN	553 700	586 201	586 201

C - CETVELİ

Tekâlif ve rüsumun müstenit olduğu kanunların

Sayı	Tarihi
500	21/nisan/1340
2864	13/kânunuevvel/1935
3058	31/temmuz/1936

Hulâsa

Rüsumu sıhhiye kanunu
Turist gemilerinden alınan resimlerden bazıların
nın affine ve bazıların indirilmesine dair ka-
nun.
Rüsumu sıhhiye hakkındaki 500 sayılı kanuna
ek kanun.

D - ÖETVELİ

Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
<i>Umum müdürlük</i>			<i>Urla tahaffuzhanesi</i>		
Daire müdürü	1	140	Etüv makinisti ve elektrikçi	1	100
Müvezzi	1	60	Ateşçi	1	45
Odacı	6	40	Tahaffuzhane ameleli	3	40
Makinist muavini - Tenekeci	1	75	Nakliye otomobil şoförü	1	75
Marangoz ve boyacı	1	110			
Bahçıvan	1	75	<i>Müteferrik</i>		
Telefoncu muavini	1	40	Baş muhafız	7	50
Kaloriferci »	1	40	» »	4	45
Bahçıvan yamağı	1	40	Muhafız	8	45
			»	29	40
<i>Istanbul L. S. S. Merkezi</i>			Transit muhafızı	7	45
Etüv makinisti ve elektrikçi	1	100	» »	8	40
» » »	1	85	Silifke S. S. daimi ameleli	1	15
Ateşçi	2	45	Enez » »	1	20
Odacı	2	35	İskenderun S. S. M. tephir-		
Gece bekçisi	1	40	hane makinisti	1	75
Hastabakıcı	1	40			
Tahaffuzhane baş ameleli	1	50	<i>Nakil vasıtaları mürettebatı</i>		
» ameleli	3	40	Birinci kaptan	1	120
			Kaptan	3	100
<i>Istanbul liman ve şehir bakteriyoloji müessesesi</i>			Makinist	4	85
Kapıcı ve hademe	2	40	Ateşçi	6	45
			Yağdancı	1	45
<i>İzmir limanı ve şehir bakteriyoloji müessesesi</i>			Tayfa	13	40
Kapıcı ve hademe	4	35	Motör şoförü	8	85
			Dümenci	11	45
			Sandalcı	9	40

E - ÖETVELİ

F. M.

2 3 Muvakkat müstahdemler ücreti

Hudut ve sahiller sıhhat umum müdürlüğü kadrosunda mevcut motörlü ve motörsüz nakil vasıtaları kadrosu

Senedi bahri No.	Nevi	Markası	Motör No.	Tahsis edildiği hizmetin nevi	İsmi	Mubayaa bedeli	Mubayaa tarihi
5536	İstimbot	Kampuvant		Çanakkale S. S. M. Deniz servisinde	Dayanır	550	1920
108	»	Jost yerli		Büyükdere » » »	Kavak	10 000	1935
206	»	Motori marino		İstanbul » » »	Ankara	25 000	1927
11	Motörbot	Cieniffer	12514	» » » »	İstanbul	13 000	1933
1695	»	Mazot M. K. yerli	18	» » » »	Sağm	4 000	1932
4714	»	Kelvin		» » » »	Kaçar	3 000	1933
10	»	Dizel		» » » »	Sinop	1 500	1924
206	»	Fir banks dizel	806661	İzmir » » »	İzmir	4 000	1924
1037	»	Kelvin	5705	Mersin » » »	Samsun	575	1924
19	»	Moti marino Milâno	226	İstanbul » » »	Mersin	3 950	1924
3926	»	Kelvin	179874	Zonguldak » » »	Büyükdere	6 000	1935
406	Sandal			İstanbul » » »	Sandal	180	1926
	»			» » » »	»	100	1932
	»			» » » »	»	140	1924
63	»			» » » »	Rize	100	1926
407	»			» » » »	Dikili	180	1926
3925	»			Çanakkale » » »	Acar	120	1935
243	»			Zonguldak » » »	Zonguldak	80	1936
243	»			Mersin » » »	Yörük	150	1937
65	»			» » » »	Sağlık	155	1937
54	»			Trabzon » » »	Kanarya	170	1933
244	»			Ereğli » » »	Sıhhiye	80	1934
577	»			» » » »	Ereğli	180	1933
680	»			İzmir » » »	Servis	160	1939
505	Takma motörlü sandal	Lockwood	30340	Urla tahaffuzhanesi » »	Uçkaç	270	1936

(S. Sayısı : 90)

Senedi bahri No.	Nevi	Markası	Motör No.	Tahsis edildiği hizmetin nevi	İsmi	Mubayaa bedeli	Mubayaa tarihi
506	Sandal			Urla tahaffuzhanesi	Daldak	150	1923
	Yük arabası			» » » »		110	1932
	»			» » » »		80	1938
	Yük arabası hay- vanı			» » » »		140	1938
	Vidanj makinesi			Umum müdürlük M. Tathir işle- rinde		8 000	1928
Plâka No. 1	Kamyonet	Fort	5265330	Urla tahaffuzhanesinde hasta na- kil hizmetinde		2 216	1934

R - CETVELİ

F. M.

- 2 4 Gece pratika ücreti:
Gece pratika işlerini ifaya müheyye bulunacak memur ve müstahdemlere 1587 sayılı kanuna göre verilecek gece pratika ücreti bu tertipten verilir.
- 7 Matbu evrak ve defterler:
Tabettirilecek matbu evrak ve defterlere ait malzeme mubayaa bedeliyle bunların tec-lidi veya matbu olarak alınacak defterler bedelleri bu tertipten tediye olunur.
- 14 1 Tephir âlât ve vasıtaları tamir ve işletmesi:
Tuhaffuzhanelerde mevcut etiv makineleriyle kazanların ve bunlara ait âlât ve ede-vatın tamir ve işletme masrafları bu tertipten tediye olunur.
- 2 Tephir ve temizleme malzemesi satınalma bedeli ve amele yevmiyesi:
Fare öldürme işlerinde kullanılmak üzere mubayaa icâbeden kükürt, alkol, kibrit gi-bi malzeme ile bu ameliyede kullanılan leğen, sacayağı ve teferruatı ve bu işlerde çalışacak olan amelelerle sıhhi nezaret tesisinde hariçten tutulan amelelere verilecek yevmiyeler bu tertipten tesviye olunur.
- 4 Hudut ve sahillerde zuhur edecek sâri hastalıklara karşı alınacak tedbirlere ait mas-raflar:
Bu işin istilzam ettiği bütün masraflar bu tertipten tediye olunur.

Başvekâlet Kararlar Dairesi Müdürlüğünün 2 . VII . 1943 tarih ve 2/20223 sayılı kararı suretidir.

Ücretleri 1943 mali yılı Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü bütçesinin 2 nei (ücret-ler) faslının E cetveline dâhil 3. neü muvakkatmüstahdemler maddesine konulan tahsisattan ve-rilmek üzere hudut ve sahillerimizde mevcut veya zuhur edebilecek sâri hastalıklarla mücadele işlerinde çalıştırılacak tabiplerle aşr tatbik memurlarına ait ilişik kadronun 1 . VI . 1943 tarihli ve 113/8431 sayılı tezkeresiyle yapılan teklifi ve Maliye Vekilliğinin 22 . VI . 1943 tarihli ve 11155/2/3941 sayılı mütalânamesi üzerine 4400 sayılı kanunun 5 nei maddesine tevfikân İcra Vekilleri Heyetince 2 . VII . 1943 tarihinde kabul edilmiştir.

Reisicumhur
İsmet İnönü

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.	Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
Ş. Saracoğlu	R. Türel	A. R. Artunkal	H. Uran	N. Menemencioğlu	F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V.	S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Yücel	S. Day	F. Sirmen	Dr. H. Alataş	S. H. Ürgüblü	Ş. R. Hatipoğlu
Mü V.		Tl. V.			
A. F. Cebesoy		C. S. Siren			

1943 malî senesinde hudut ve sahillerimizde mevcut sâri hastalıklar mücadelesinde istihdam edilecek memurîn kadrosu

F. M. Muhasasatın nev'i

2 3 Muvakkat müstahdemler

Memuriyetin unvanı	Memur adedi	Beherinin aylık ücreti Lira	İstihdam müddeti	İstihdam müddetine nazaran ücret miktarı Lira
Tabip	2	140	10 ay	2 800
Aşı tatbik memuru	20	75	2 »	3 000
» » »	17	75	8 »	10 200
				<hr/> 16 000

